Závazky z titulu pořízení majetku   8  -   225
Finanční deriváty a zajišťovací nástroje   -  7   155

   60  119   4 383

Měnová struktura finančních nástrojů denominovaných v hlavních zahraničních měnách k 31. prosinci 2013

Finanční nástroje dle druhu

   EUR   USD   Celkem  přepočteno na CZK

Finanční aktiva
Pohledávky z obchodních vztahů   162  25   4 936
Cash pool   -  -   13
Finanční deriváty   -  1   18
Peníze a peněžní ekvivalenty   8  7   340

   170  33   5 307
Finanční závazky
Úvěry   2  1   62
Cash pool   1  -   33
Závazky z obchodních vztahů   50  274   6 836
Závazky z titulu pořízení majetku   10  -   270
Finanční deriváty a zajišťovací nástroje   -  3   67

   63  278   7 268

Analýza citlivosti na změny kurzů zahraničních měn
Vliv potenciálních změn zůstatkové hodnoty finančních nástrojů k 31. prosinci 2014 a k 31. prosinci 2013 vznikající z
hypotetických změn kurzů zahraničních měn ve vztahu k funkční měně na zisk před zdaněním a fond zajištění:

Vliv na výsledek před zdaněním
 2014   Zvýšení směnného kurzu   Celkový vliv   Snížení směnného kurzu   Celkový vliv
EUR/CZK 15% 508 15%   (508)
USD/CZK 15%  (302) 15% 302

   206   (206)

Vliv na výsledek před zdaněním
 2013   Zvýšení směnného kurzu   Celkový vliv   Snížení směnného kurzu   Celkový vliv
EUR/CZK 15%  440 15%  (440)
USD/CZK 15%  (734) 15%  734

   (294)   294

UNIPETROL, a.s.
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK  2014   (v milionech Kč)

 56

31.7.1 Měnové riziko (pokračování)

Vliv na fond zajištění
 2014   Zvýšení směnného kurzu   Celkový vliv   Snížení směnného kurzu   Celkový vliv
EUR/CZK 15%  (927)  15%  927
USD/CZK 15%  44   15%  (44)

   (883)   883

Vliv na fond zajištění
 2013   Zvýšení směnného kurzu   Celkový vliv   Snížení směnného kurzu   Celkový vliv
EUR/CZK 15%  (718) 15%  718
USD/CZK 15%  74 15%  (74)

   (644)   644

Změny směnných kurzů popsaných výše byly vypočteny na základě historické volatility jednotlivých kurzů a prognóz
analytiků.

Citlivost finančních nástrojů k měnovému riziku se vypočítá jako rozdíl mezi počáteční účetní hodnotou finančních
nástrojů (kromě derivátů) a jejich potenciální účetní hodnotou vypočtenou s použitím předpokládaného zvýšení /
(snížení) směnných kurzů. V případě derivátových nástrojů byl vliv kolísání směnných kurzů na reálnou hodnotu
zkoumán za konstantní úrovně úrokových sazeb. Reálná hodnota měnových forwardů je stanovena na základě
diskontovaných budoucích peněžních toků z transakcí, vypočtených na základě rozdílu mezi forwardovou sazbou a